
QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 20134 CADERNO 4

Contratado(s):
Nome: ANA CRISTINA DANTAS LEMOS
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 16
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504260

Dispensa: 70/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 18.636,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av Dom Pedro II, 
nº:722(altos), Apt:02, bairro: Centro, CEP:68.440-000, no 
município de Abaetetuba, para funcionamento do escritório 
regional de Tocantins-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: GRODÉDIO CAVALCANTE MACÊDO
Endereço: R Padre Luiz Varela, Bairro: Centro, 1588
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504275

PORTARIA: 110/2013
Objetivo: Fazer o traslado dos expositores que irão participar da 
Feira em Homenagem ao Artesão
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31748160/RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS (Motorista) 
/ 4.0 diárias (Completa) / de 16/03/2013 a 20/03/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504430
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 494879

Contrato: 22
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua Gonçalo Ferreira, 
nº191, bairro: Centro, no município de Curuçá-Pa, para 
funcionamento do Escritório Local de Curuçá-Pa.
Valor Total: 8.748,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: EDIVANA OLIVEIRA DA SILVA
Endereço: Rod Curuçá, s/n
CEP. 68750-000 - Curuçá/PATelefone: 9199490959
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504551

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 2/2013

Objeto: Aquisição de 01 (um) Trator 4x4 com Implemtentos, 
para aumento da capacidade produtiva e melhoria das atividades 
desenvolvidas na Unidade Didática Agroecológica de Bragança, 
nas condiçõesestabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: RODRIGO FERNANDO RODRIGUES 
WANZELLER
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122134874240000       449052                 0261000000          Estadual
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504299

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 497271
Dispensa: 55/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 4.788,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua São Francisco, 
nº281, CEP:68.733-000, bairro:Centro, no município de Terra 
Alta-Pa, para funcionamento do escritório local de Terra Alta-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ALBINO PINTO DOS REIS
Endereço: R São Francisco, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68733-000 - Terra Alta/PA
Telefone: 9136621047
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504310

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 495222
Dispensa: 44/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 5.460,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Tv Magalhães Barata, 
nº145, bairro:Centro, CEP:68.748-000, no município de São 
Francisco do Pará-Pa, para funcionamento do escritório local de 
São Francisco do Pará.
Fundamento Legal: Art. 24, X, lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: RAIMUNDA DE ABREU COSTA
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: São Francisco do Pará, 
1151
CEP. 68748-000 - São Francisco do Pará/PA
Telefone: 9199870571
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504326
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 502929

Contrato: 47
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 
catalogado na Tv. Magalhães Barata, nº145, bairro:Centro, 
CEP:68.748-000, no município de Sao Francisco do Pará, para 
funcionamento do escritório local de São Francisco do Pará.
Valor Total: 5.460,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 44/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: RAIMUNDA DE ABREU COSTA
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1151
CEP. 68748-000 - São Francisco do Pará/PATelefone: 9199870571
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 504402
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 494858

Contrato: 24
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av São Benedito, 
nº212, bairro: Centro, no município de São Caetano de Odivelas-
Pa, para funcionamento do Escritório Local de São Caetano de 
Odivelas.
Valor Total: 4.776,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011

Dispensa: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: DANIEL DOS SANTOS GURJÃO
Endereço: Av Magalhães Barata, 166
CEP. 68775-000 - São Caetano de Odivelas/PATelefone: 
9182065791
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504407

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 478892
Dispensa: 19/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 4.776,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av. São Benedito, 
nº212, bairro: centro, no municipio de São Caetano de Odivelas-
Pa, para funcionamento do escritório local de São Caetano de 
Odivelas-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DANIEL DOS SANTOS GURJÃO
Endereço: Av Magalhães Barata, Bairro: Umarizal, 166
CEP. 68775-000 - São Caetano de Odivelas/PA
Telefone: 9182065791
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504418

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 478909
Dispensa: 17/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 8.748,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na rua Gonçalo Ferreira, 
nº191, Centro, CEP:68.750-000, no município de Curuçá-Pa, 
para funcionamento do escritório local de Curuá-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: EDIVANA OLIVEIRA DA SILVA
Endereço: Rod Curuçá, Bairro: Pedreira, S/N
CEP. 68750-000 - Curuçá/PA
Telefone: 9199490959
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504193

PORTARIA: 315/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ DEJANILDO DOS PASSOS DA PAIXÃO   Técnico Agrícola         
808463321
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504196

PORTARIA: 503/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SEBASTIÃO CEZAR MENEZES DE BRITO      Agente de Defesa 
Agropecuária572235231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339030              250,00
20122129745340000    0261000000          339036              50,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA


